UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:         /BC-SKHĐT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Vinh, ngày         tháng      năm 2023

BÁO CÁO THẨM ĐỊNH

Về kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án

Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử chùa Ba Si

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 12/9/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 09/ 01/ 2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ủy quyền phê duyệt dự án, báo cáo kinh tế kỹ

thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 11/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc phê duyệt dự án Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử

chùa Ba Si;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc điều chỉnh khoản 16 Điều 1 Quyết định số

51/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày 23/10/2023 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc điều chỉnh khoản 18 Điều 1 Quyết định số

51/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Giám đốc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh về việc phê duyệt thiết kế sau thiết kế

cơ sở dự án Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử chùa Ba Si;

Căn cứ Quyết định số 400/QĐ-SVHTTDL ngày 31/10/2023 của Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh về việc điều chỉnh Khoản 10 Điều

1 của Quyết định số 346/QĐ-SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Giám đốc Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà

nước năm 2023;

  2

Trên cơ sở Tờ trình số 230/TTr-SVHTTDL ngày 01/11/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Tu

bổ, tôn tạo di tích lịch sử chùa Ba Si và các tài liệu liên quan được cung cấp, Sở

Kế hoạch và Đầu tư đã tiến hành thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Tu

bổ, tôn tạo di tích lịch sử chùa Ba Si từ ngày 02 tháng 11 năm 2023 đến ngày 03

tháng 11 năm 2023 và báo cáo về kết quả thẩm định như sau:

I. THÔNG TIN CƠ BẢN

1. Khái quát về dự án:

a) Tên dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích lịch sử chùa Ba Si.

b) Tổng mức đầu tư: 17.000.000.000 đồng (Mười bảy tỷ đồng).

* Giá trị dự toán xây dựng công trình theo Quyết định số 400/QĐ-

SVHTTDL ngày 31/10/2023 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

Trà Vinh là 17.000.000.000 đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng : 13.947.660.983 đồng;

- Chi phí QLDA : 420.585.899 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 1.197.756.310 đồng;

- Chi phí khác : 286.482.305 đồng;

- Chi phí dự phòng : 1.147.514.503 đồng.

c) Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.

d) Tên chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh.

đ) Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2025 (năm 2021, 2022 chuẩn bị

đầu tư).

e) Địa điểm xây dựng: Xã Phương Thạnh, huyện Càng Long, tỉnh Trà Vinh.

g) Quy mô dự án: Theo khoản 4 Điều 1 Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày

11/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Trà Vinh và khoản 8 Điều 1 Quyết định số

346/QĐ-SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Trà Vinh.

2. Tóm tắt nội dung văn bản trình duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện: 1.105.969.717 đồng;

b) Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức

lựa chọn nhà thầu: 1.225.186.631 đồng;

c) Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

14.471.398.236 đồng;

d) Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà

thầu: 197.445.416 đồng;

e) Tổng giá trị các phần công việc: 17.000.000.000 đồng;

f) Tổng mức đầu tư của dự án: 17.000.000.000 đồng.

3. Tổ chức thẩm định:

Tổ chức thẩm định là Sở Kế hoạch và Đầu tư, cách thức làm việc là theo

  3

nhóm (giao nhiệm vụ Phòng Đầu tư xây dựng cơ bản thẩm định).

III. TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH

1. Căn cứ pháp lý để lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Tổng hợp kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý:

Kết quả thẩm định về căn cứ pháp lý của việc lập kế hoạch lựa chọn nhà

thầu được tổng hợp theo Bảng số 1 dưới đây:

Bảng số 1

STT Nội dung kiểm tra
Kết quả thẩm định

Có Không có

1

Quyết định phê duyệt dự án:

- Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày

11/01/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về việc phê duyệt dự án Tu bổ, tôn tạo

di tích lịch sử chùa Ba Si;

- Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày

17/01/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về việc điều chỉnh khoản 16 Điều 1

Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01

năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh;

- Quyết định số 1595/QĐ-UBND ngày

23/10/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh về việc điều chỉnh khoản 18 Điều 1

Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01

năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Trà Vinh;

- Quyết định số 346/QĐ-SVHTTDL ngày

22/9/2023 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Trà Vinh về việc phê duyệt thiết

kế sau thiết kế cơ sở dự án Tu bổ, tôn tạo di tích

lịch sử chùa Ba Si;

- Quyết định số 400/QĐ-SVHTTDL ngày

31/10/2023 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Trà Vinh về việc điều chỉnh

Khoản 10 Điều 1 của Quyết định số 346/QĐ-

SVHTTDL ngày 22/9/2023 của Giám đốc Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh

x

2

 Văn bản phê duyệt nguồn vốn cho dự án:

Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày

09/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự

x

  4

toán ngân sách nhà nước năm 2023

3  Các văn bản pháp lý liên quan

b) Ý kiến thẩm định về căn cứ pháp lý: Cơ sở pháp lý của việc lập kế hoạch

lựa chọn nhà thầu cơ bản tuân thủ theo quy định của Luật Đấu thầu số

43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội và Nghị định số 63/2014/NĐ-CP

ngày 26/6/2014 của Chính phủ.

2. Phân chia dự án thành các gói thầu:

Việc phân chia dự án thành các gói thầu đảm bảo tuân thủ theo quy định tại

khoản 3 Điều 33 của Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 và tổng

dự toán được duyệt tại Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của Chủ

tịch UBND tỉnh và Quyết định số 400/QĐ-SVHTTDL ngày 31/10/2023 ngày

31/10/2023 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh .

3. Nội dung tờ trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

a) Phần công việc không thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

- Phần công việc đã thực hiện: Các gói thầu thuộc phần công việc đã thực

hiện được chủ đầu tư trình duyệt KHLCNT theo quy định.

- Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu: Theo dự toán được phê duyệt.

- Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Theo dự

toán được phê duyệt.

b) Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Bảng số 2

TỔNG HỢP KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH NỘI DUNG

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

STT
Nội dung thẩm định

Kết quả thẩm định

Tuân thủ,

phù hợp

Không tuân

thủ hoặc

không phù

hợp

1

Tên gói thầu:

Gói thầu số 05: Thi công xây dựng công trình x

Gói thầu số 06: Tư vấn lập HSMT, đánh giá

HSDT thi công xây dựng.

x

Gói thầu số 07: Tư vấn thẩm định HSMT,

KQLCNT thi công xây dựng

x

Gói thầu số 08: Bảo hiểm xây dựng công trình x

Gói thầu số 09: Tư vấn giám sát thi công xây

dựng công trình

x

2

Giá gói thầu:

Gói thầu số 05: 13.947.660.983 đồng. x

  5

Gói thầu số 06: 57.818.221 đồng. x

Gói thầu số 07: 13.947.660 đồng. x

Gói thầu số 08: 11.364.761 đồng. x

Gói thầu số 09: 440.606.611 đồng. x

3

Nguồn vốn:

Gói thầu số 05: Ngân sách tỉnh. x

Gói thầu số 06: Ngân sách tỉnh. x

Gói thầu số 07: Ngân sách tỉnh. x

Gói thầu số 08: Ngân sách tỉnh. x

Gói thầu số 09: Ngân sách tỉnh. x

4

Hình thức và phương thức lựa chọn nhà

thầu:

Gói thầu số 05: Đấu thầu rộng rãi trong nước

(qua mạng); một giai đoạn, một túi hồ sơ.

x

Gói thầu số 06: Chỉ định thầu. x

Gói thầu số 07: Chỉ định thầu. x

Gói thầu số 08: Chỉ định thầu. x

Gói thầu số 09: Chỉ định thầu. x

5

Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu:

Gói thầu số 05: Qúy IV năm 2023. x

Gói thầu số 06: Qúy IV năm 2023. x

Gói thầu số 07: Qúy IV năm 2023. x

Gói thầu số 06: Qúy IV năm 2023. x

Gói thầu số 06: Qúy IV năm 2023. x

6

Loại hợp đồng:

Gói thầu số 05: Hợp đồng trọn gói. x

Gói thầu số 06: Hợp đồng trọn gói. x

Gói thầu số 07: Hợp đồng trọn gói. x

Gói thầu số 08: Hợp đồng trọn gói. x

Gói thầu số 09: Hợp đồng trọn gói. x

7

Thời gian thực hiện hợp đồng:

Gói thầu số 05: 500 ngày. x

Gói thầu số 06: 90 ngày. x

Gói thầu số 07: 90 ngày. x

Gói thầu số 08: 500 ngày. x

Gói thầu số 09: 500 ngày. x

- Ý kiến thẩm định về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Nội dung kế

hoạch lựa chọn nhà thầu phù hợp theo Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày

26/10/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

- Về hình thức lựa chọn nhà thầu: Gói thầu dịch vụ tư vấn, phi tư vấn có

  6

giá trị < 500 triệu đồng áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu là chỉ định thầu phù

hợp theo quy định tại Khoản 1 Điều 54 Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày

26/6/2014 của Chính phủ; Gói thầu xây lắp có giá trị > 10 tỷ đồng áp dụng hình

thức đấu thầu rộng rãi trong nước (qua mạng); một giai đoạn, một túi hồ sơ phù

hợp theo quy định.

- Về nguồn vốn: Dự án sử dụng Ngân sách tỉnh. Năm 2023, dự án được bố

trí 05 tỷ đồng tại Quyết định số 2366/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Trà Vinh. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu các gói thầu với nguồn vốn

bố trí cơ bản phù hợp theo tiến độ thực hiện gói thầu.

c) Ý kiến thẩm định về tổng giá trị của các phần công việc: Tổng giá trị

của phần công việc đã thực hiện, phần công việc không áp dụng được một trong

các hình thức lựa chọn nhà thầu, phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà

thầu, phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu là

17.000.000.000 đồng phù hợp với tổng mức đầu tư được phê duyệt.

III. NHẬN XÉT VÀ KIẾN NGHỊ

1. Nhận xét về nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Trên cơ sở tổng hợp kết quả thẩm định theo từng nội dung nêu trên, Sở Kế

hoạch và Đầu tư cơ bản thống nhất trình phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo

nội dung Tờ trình kế hoạch lựa chọn nhà thầu của chủ đầu tư kèm theo.

2. Kiến nghị:

Trên cơ sở tờ trình của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Trà Vinh về

việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu và kết quả thẩm định, phân tích như

trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư kiến nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh:

 Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đầu tư xây dựng công trình Tu bổ,

tôn tạo di tích lịch sử chùa Ba Si.

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở VHTT&DL;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, ĐTXDCB.L.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hồng Ngọc Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T13:43:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH
	Trần Thị Thu Loan<tttloan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-03T14:24:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:43:40+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:43:46+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:43:52+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-03T14:43:59+0700
	Tỉnh Trà Vinh
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!